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質問 1

仕様書 1 

レスキューキットの構成品について、ニトリルグローブ１双、カミソリ１本、

ハサミ１本、ミニタオル１本、蘇生用マウスピース（RESACO—R）１個でもよろ

しいでしょうか。

 
回答 1

レスキューキットとして必要な物品を具備していれば問題ございません。

 

質問 2

仕様書 1AED（5） 

「全数量が同一メーカー及び同一規格で統一すること」とありますが、キャリ

ングケースについて、AED 本体、予備電極パッド、レスキューキットを収納す

る弊社製のキャリングケースでもよろしいでしょうか

 

回答 2

当該仕様で規定しているものは、納入数量のうち、○台は A社製、○台は B社

製というように、メーカーが混在することを禁止するものです。 

そのため、必要な物品・機器等を適切に収納保管できること、利用時に迅速に

使用できる機能性を有していること、外側からインジケーターを確認できる

目視穴があることなど、純正品と同等の機能を有しており、かつ全数量を同一

品で納入可能であれば問題ございません。

 

質問 3

仕様書 2（2） 

「取り扱い方法等を十分に説明すること」とありますが、簡易取扱説明書に図

示する他に取扱説明書を同梱しており、取扱説明の YouTube 動画を用意して

います。また、弊社コールセンター（24 時間対応）において、質問や不明点に

詳しくお応えする体制もございます。 

そのため、現地対応は不要との認識でよろしいでしょうか。 

現地対応が必要である場合には、弊社社員が AED 本体を展示し、取扱説明書を

用いて、具体的に AED 使用方法・心肺蘇生法をご説明すればよろしいでしょう

か。

 
回答 3

説明方法等は落札決定後、受発注者双方で協議の上決定いたします。ただし、

各納入場所職員が容易に確認でき、内容を理解できるものであること、必要が

ある場合は別途現地説明等の対応が可能であることとします。



 

 

質問 4

仕様書 6 

「日本光電工業株式会社 AED-3100」とありますが、日本光電工業株式会社が

提供するＡＥＤリモート監視システムを利用して 1日 1回のＡＥＤ自己診断

結果の情報を弊社で受信し、消耗品の交換時期等を確認、異常がある場合は

お客様ご指定の連絡先に弊社コールセンターから電話連絡によりご報告させ

ていただき、ＡＥＤの異常内容をお客様にご確認頂く運用が必須であるとの

認識でよろしいでしょうか。（以下、必須である場合の関連質問）

 
回答 4

仕様書に記載の仕様・規格を満たしていれば問題ございません。そのため遠隔

監視システムについては、必須機能とは考えておりません。


